
I. ROZSAH SPOLEČNÉHO 
JMĚNÍ MANŽELŮ ..." 

1. K výkladu působnosti zák. č. 91/1998 Sb 
K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů zaniklého 
prohlášením konkursu 

2. Ke vztahu bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů a společného 
jmění manželů 

3. K právnímu režimu úroků z vkladu 
jednoho manžela 

4. Ke stavebnímu spoření 
nezletilého dítěte 

5. K vlastnictví družstevního bytu 
6. K vlastnictví obchodního podílu 

manžely 
7. K vázanosti soudu návrhem v řízení 

o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů. K zahrnutí 
podniku do bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

8. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 
podnikajícího manžela 

9. K režimu leasingových splátek 
při vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů. K příjmům 
za dříve provedenou činnost 
inkasovaným do bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

0. K vymezení předmětu řízení o vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví manželů. 
Podnik jako předmět bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

1. K nabytí věci koupené z výlučných 
prostředků jednoho z manželů 
do bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

!. K právnímu režimu věci nabyté jedním 
z manželů ve veřejné dražbě 

. K vlastnictví věci koupené z výlučných 
prostředků jednoho z manželů. 

Ke zohlednění držby při rozdělení věcí 
v rámci vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

14. K vytvoření věci manžely 
15. K výkladu pojmu „výkon podnikání" 

dle § 143 obč. zák 
16. K posouzení věci sloužící výlučně 

výkonu povolání jednoho z manželů . . . 
17. K bezdůvodnému obohacení při zrušení 

smlouvy uzavřené jen s jedním 
z manželů 

18. K vypořádání společné věci 
19. K časovému rámci režimu společného 

jmění manželů 
20. K platnosti smlouvy o vypořádání 

vzájemných majetkových práv manželů 
dle § 24a zák. o rodině 

21. K výnosům výlučného majetku 
spadajícím do bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

22. K závaznosti podpisu směnky jen 
jedním z manželů 

23. K platnosti úvěrové smlouvy uzavřené 
bez souhlasu druhého z manželů 

24. K vypořádání věci, jejíž hodnota se od 
zániku bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů podstatně snížila 

25. K vlastnictví věci vytvořené manžely. 
K úhradě nákladů vynaložených 
na předmět bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů při změně 
ceny věci 

26. K dluhům manželů rozvedených 
před 1. 8. 1998 

27. K vlastnictví věci zakoupené z peněz 
půjčených jedním z manželů. K možnosti 
manželů vyloučit režim bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

28. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů přikázáním 
do podílového spoluvlastnictví 
manželů 

29. K vlastnictví věci koupené za úrok 
z peněz jednoho z manželů 

30. K vydržení vlastnického práva 
do společného jmění manželů 



31. K investici společných prostředků 
do součásti výlučně vlastněné věci . . . 

32. K právnímu režimu věcí v bezpodílovém 
spoluvlastnictví manželů po zániku 
tohoto spoluvlastnictví 

33. K důsledkům vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů za trvání 
nově založeného manželství 

34. K vlastnictví podniku nabytého ženatým 
zůstavitelem před 1. 8. 1998 

35. K vlastnictví věci po zrušení a vypořádáni 
podílového spoluvlastnictví jednoho 
z manželů, byla-li náhrada vyloučenému 
spoluvlastníku (třetí osobě) vyplacena 
z prostředků bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

36. K bezpodílovému spoluvlastnictví 
manželů a vypořádání nákladů na pořízení 
provozovny v budově třetí osoby 

37. K úrokům z odděleného majetku jednoho 
z manželů jako zdroje bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

38. K rozhodování o výnosech a věcech 
pořízených v rámci podnikání jednoho 
z manželů v řízení o vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 

39. K bezúčinnosti dohody o vypořádání 
společného jmění manželů, dotýkající se 
práv věřitelů. Bezúčinná dohoda, 
vylučovací žaloba a vymáhání 
pohledávky 

40. K dovolání se smlouvy o zúžení 
společného jmění manželů v souvislosti 
s přechodem práva nájmu bytu 
podle § 706 odst. 1 obč. zák 

41. K otázce společného jmění manželů, 
nevzniklo-li společné členství manželů 
v bytovém družstvu 

42. K ochraně třetích osob v případě zúžení 
společného jmění manželů. Odvolání se 
na smlouvu o zúžení společného jmění 
manželů v souvislosti s přechodem práva 
nájmu bytu podle § 706 odst. 1 obč. zák. 
Dovolání se smlouvy o zúžení 
společného jmění manželů v souvislosti 
s přechodem práva nájmu bytu 
podle § 706 odst. 1 obč. zák 

43. K otázce komu patří příjem z podnikání 
z doby před uzavřením manželství 
avšak vyplacený po sňatku 

44. K povaze vlastnictví k věci nabyté 
jedním z manželů za trvání manželství 
za jeho oddělené prostředky 
ve veřejné dražbě 

45. Žaloby na určení neplatnosti ručitelského 
závazku manžela nebo určení, že takový 
závazek netvoří společné jmění manželů 
účastníků 

II. ZMĚNA ROZSAHU 
SPOLEČNÉHO JMĚNÍ 
MANŽELŮ 

46. Ke zúžení rozsahu bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů dohodou 
před 1.8. 1998 

47. K možnostem aplikace dohody 
podle § 143a obč. zák 

48. Ke kontextuální interpretaci dohody 
o vypořádání společného jmění 
manželů 

49. K rozsahu postižení majetku patřícího 
do společného jmění manželů 
exekucí 

50. K časovému rámci ochrany věřitele 
před účinky dohody o zúžení společného 
jmění manželů 

51. K zániku a vypořádání společného 
jmění manželů po jeho zúžení 

52. K právnímu režimu přírůstků a výnosů 
z majetku ve společném jmění manželů 
získaných po zániku společného 
jmění manželů 

53. K vyloučení manžela z užívání 
společné věci 

54. K otázce společného jmění manželů 
a nabytí obchodního podílu jednoho 
z manželů ve společnosti s ručením 
omezeným za trvání manželství 

55. K otázce vynaložení prostředků na věc 
v bezpodílovém spoluvlastnictví manželů 
a změna jejího právního režimu 

III. DOMNĚNKA SPOLEČNÉHO 
JMĚNÍ MANŽELŮ 

56. K nemožnosti exekuce pohledávky 
z účtu manžela povinného 



57. K vypořádání investic do věci 
v bezpodílovém spoluvlastnictví manželů, 
vypořádaném na základě zákonné 
domněnky 182 

58. K vypořádání investic do věci 
v bezpodílovém spoluvlastnictví manželů, 
vypořádaném na základě zákonné 
domněnky 184 

59. Použití fikce vypořádání společného 
jmění manželů na právo na zrušení 
a vypořádání společného nájmu 
družstevního bytu a členství 
v bytovém družstvu rozvedených 
manželů 188 

IV. UŽÍVÁNÍ, SPRÁVA A ZÁVAZKY 
SOUVISEJÍCÍ S MAJETKEM 
VE SPOLEČNÉM JMĚNÍ 
MANŽELŮ 192 

60. K užívání věci spadající do bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 192 

61. K potřebě souhlasu manžela s právním 
úkonem směřujícím k získání věci 
do bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 193 

62. K potřebě souhlasu manžela ke koupení 
věci do bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 194 

63. K soudnímu prodeji zástavy 
(patřící do společného jmění manželů) 
zastavené bez souhlasu jednoho 
z manželů 195 

64. K reivindikaci věci spadající 
do společného jmění manželů 197 

65. K aktivní legitimaci k žalobě na ochranu 
vlastnictví k věci ve společném 
jmění manželů 200 

66. K relativní neplatnosti výzvy k vrácení 
daru do společného jmění manželů 
učiněné jen jedním manželem 203 

67. K solidární odpovědnosti manželů 
za závazek jednoho z nich ze smlouvy 
o dílo 204 

68. K věcné legitimaci manžela povinného 
v řízení o exekuci 205 

69. K neplatnosti smlouvy uzavřené manžely, 
z nichž jeden je nezpůsobilý 
k právním úkonům 207 

70. K důsledkům poskytnutí plnění 
nezúčastněnému manželovi 
na základě platné smlouvy o převodu 
nemovitosti uzavřené v rozporu 
s § 145 odst. 2 obč. zák 

71. K odstoupení od smlouvy, 
jejímiž účastníky byli manželé 

72. K vlivu účastenství manželky v řízení 
o zákazu převodu věci ve společném 
jmění manželů 

73. K odporovatelnosti úkonu snižujícímu 
hodnotu bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

74. K režimu právních vztahů týkajících 
se majetku a závazků tvořících společné 
jmění manželů v době mezi zánikem 
a vypořádáním společného jmění 
manželů 

75. K účinku soudního vypořádání 
společného jmění manželů úpadce 
a jeho manžela na práva konkursních 
věřitelů 

76. K platnosti dohody o převodu členského 
podílu uzavřené jen jedním 
ze společných členů družstva 

77. K žalobě na splnění závazku náležejícího 
do společného jmění manželů sjednaného 
jen s jedním z manželů 

78. K naléhavému právnímu zájmu na určení, 
že výlučný závazek manžela netvoří 
společné jmění manželů : 

79. K právním následkům závazků 
převzatých jedním z manželů 
bez souhlasu druhého a přesahujících 
míru přiměřenou majetkovým poměrům 
manželů : 

80. K pořízení věci ve společném jmění 
manželů i za peníze získané závazkem 
jen jednoho z manželů : 

81. K otázce vědomosti třetí osoby o obsahu 
smlouvy o zúžení společného jmění 
manželů ohledně nemovitosti v případě 
veřejné přístupnosti této smlouvy 
ve sbírce listin katastru nemovitostí 

82. K vyloučení bývalého účastníka 
společného jmění manželů z užívání 
společné věci '. 

83. K pasivní legitimaci pozůstalého manžela 
ke splnění závazku ze společného jmění 
manželů '. 



V. ZÚŽENÍ SPOLEČNÉHO JMĚNÍ 
MANŽELŮ SOUDEM 264 

84. Ke zúženému, ale nevypořádanému 
společnému jmění manželů 264 

85. K závažnosti důvodů, pro které soud 
může zúžit společné jmění manželů . . . 266 

86. K důsledkům pozastavení provozování 
živnosti ve vztahu ke zrušení 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 269 

87. K promlčení práva na zúžení společného 
jmění manželů soudem. Zamítnutí žaloby 
na zúžení společného jmění manželů 
podle § 148 odst. 2 obč. zák. 
ze závažných důvodů 271 

88. Vyloučení věci ze společného jmění 
manželů na základě shodné vůle 
manželů 274 

89. Ke stejné velikosti vypořádacích podílů 
při vypořádání společného jmění manželů 
soudem 275 

VI. SOUHLAS K PODNIKÁNÍ 277 

90. K výkladu poj mu 
„souhlas k podnikání" 277 

VIL VYPOŘÁDÁNÍ SPOLEČNÉHO 
JMĚNÍ MANŽELŮ 280 

91. K vypořádání manželů - nájemníků 
družstevního bytu 280 

92. K vypořádání nemovitosti ve společném 
jmění manželů dohodou 284 

93. K nemožnosti zaknihování věcného práva 
po lhůtě tří let od zániku společného 
jmění manželů 288 

94. K nemožnosti zaknihování věcného práva 
po lhůtě tří let od zániku společného 
jmění manželů 290 

95. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů manžela 
podnikajícího ve sdružení 
dle § 829 obč. zák. Ke stanovení hodnoty 
družstevního bytu. K vlivu zhodnocení 
výlučného majetku manžela 
na vypořádací podíl bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 290 

96. K určení ceny domu v řízení 
o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

97. K vypořádání dosud nesplaceného dluhu 
K vypořádání škody způsobené jedním 
z manželů na vozidle 

98. K platnosti konkludentní dohody 
o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

99. K poučovací povinnosti soudu 
při zpětvzetí návrhu na vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

100. Ke zpětvzetí návrhu na vypořádání 
společného jmění manželů 

101. Ke způsobu oceňování věcí 
při vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

102. Ke zhodnocení společné věci po zániku 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

103. K ocenění bytové jednotky pro účely 
vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

104. K platnosti dohody o vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

105. K vypořádání stavby stojící na pozemku 
jednoho z manželů 

106. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

107. K dílčí dohodě o vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

108. K právu na vypořádání manželů 
- členů bytového družstva 

109. K právu na spravedlivý proces 
při vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

110. K vypořádání zúženého společného 
jmění manželů 

111. K dědictví po rozvedeném manželovi 
s nevypořádaným bezpodílovým 
spoluvlastnictvím manželů 

112. K možnosti zaknihování smlouvy 
o majetkovém vypořádání dle § 24a 
zákona o rodině 

[13. K nemožnosti exekuce ideálního podílu 
věci patřící do společného jmění 
manželů 



114. Ke stanovení podílů při vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

115. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů podnikajícího 
manžela. K vypořádání leasingu 
při ukončení bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

116. Ke způsobům vypořádání společného 
jmění manželů 

117. K určení podílů na bezpodílovém 
spoluvlastnictví manželů odděleně 
hospodařících manželů 

118. K nutnosti zjištění obsahu leasingové 
smlouvy při vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů. 
K provádění nenavržených 
důkazů 

119. K vypořádání investic 
do nemovitosti 

120. Ke stanovení výše úhrady za stavební 
materiál z majetku jednoho z manželů 
použitý na stavbu v bezpodílovém 
spoluvlastnictví manželů 

121. K možnosti přikázání společné 
pohledávky jen jednomu z manželů . . . 

122. K východiskům soudní praxe 
při vypořádávání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

123. K určení ceny členských práv 
k družstevnímu bytu při vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů 

124. K povinnosti manžela nahradit investici 
z bezpodílového spoluvlastnictví 
manželů do jeho majetku 

125. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů po tříleté lhůtě 
od jeho zániku 

126. K vypořádání hodnoty členského podílu 
v rámci vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů a péče 
o rodinu 

127. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů, zápočty 
a prostředky vynaložené na potřeby 
rodiny 

128. K ocenění obchodního podílu 
při vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

129. K použití pravidla oceňování věci 
v řízení o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 
(společného jmění manželů) 

130. K ocenění členského podílu pro účely 
vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů, jestliže v bytě 
bydlí děti účastníků -

131. K úhradě tzv. vnosu do bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů při jeho 
vypořádání, jestliže hodnota pořízené 
věci se zvýšila -

132. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů v souvislosti 
s jeho předchozím zúžením -

133. K nemožnosti nařízení prodeje společné 
věci a rozdělení výtěžku v řízení 
o vypořádání společného jmění 
manželů < 

134. K právu manžela k výlučnému majetku 
druhého. K neoprávněnému výběru 
z bankovního účtu druhého manžela . . . < 

135. K oceňování nemovitosti v záplavovém 
území v rámci řízení o vypořádání 
společného jmění manželů < 

136. K vlivu prohlášení o výlučném vlastnictví 
jednoho z bývalých manželů v dohodě 
o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů (společného 
jmění manželů) na její platnost < 

137. K vypořádání zúženého společného 
jmění manželů < 

138. K povinnosti náhrady při zrušení 
a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
a možnost započtení nebo snížení této 
náhrady s odkazem na dobré mravy . . . 

139. K vypořádání členského podílu v řízení 
o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 
(společného jmění manželů), jestliže byl 
v průběhu řízení převeden na třetí osobu 
za cenu vyšší než obvyklou 

140. K určitosti výroku soudu o vypořádání 
věcí náležejících do společného jmění 
manželů, v němž se odkazuje na soupis 
konkursní podstaty 

141. K požadavku specifikace tvrzení 
o investicích do společné věci v řízení 
o zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví 



142. K vlastnictví věci po zrušení 
a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
jednoho z manželů, byla-li náhrada 
vyloučenému spoluvlastníku (třetí osobě) 
vyplacena z prostředků bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

143. K právní úpravě vypořádání společného 
jmění manželů po jeho zániku 
prohlášením konkurzu. Rozdělování 
aktiv a pasiv společného jmění manželů 
zaniklého prohlášením konkurzu mezi 
manžela a úpadce 

144. K rozhodování o výnosech a věcech 
pořízených v rámci podnikání jednoho 
z manželů v řízení o vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví 

145. Právní úprava vypořádání společného 
jmění manželů po jeho zániku 
prohlášením konkurzu 

146. K neúčinnosti dohody o vypořádání 
společného jmění manželů z hlediska 
oprávněného věřitele 

147. K účinnosti smlouvy o vypořádání 
vzájemných majetkových vztahů 
pro dobu po nesporném rozvodu 

148. K otázce práva na náhradu za prostředky 
jednoho manžela vnesené do společného 
jmění manželů, jestliže hodnoty za ně 
pořízené byly již spotřebovány 

149. K naléhavému právnímu zájmu 
na určení existence a obsahu dohody 
o vypořádání společného jmění manželů 
pro dobu po rozvodu 

150. K otázce komu patří příjem z podnikání 
z doby před uzavřením manželství 
avšak vyplacený po sňatku 

151. K otázce vypořádání společného jmění 
manželů a bytové náhrady 

152. Vypořádání společného jmění manželů 
a hodnota členského podílu 
v bytovém družstvu 

153. K modifikaci podílů manželů 
na společném jmění podle míry jejich 
účasti na rozvratu manželství 

154. K otázce výše vypořádacího podílu 
na zaniklém společném jmění manželů 
a nevěra jednoho z manželů jako příčina 
rozvratu manželství účastníků. 
Vázanost soudu návrhem na vypořádání 
společného jmění manželů -

155. K účinnosti dohody o vypořádání 
společného jmění manželů, 
jejímž předmětem jsou nejen 
nemovitosti 

156. K otázce vrácení daru podle 
§ 630 obč. zák. jen jednomu z dárců 
- manželů po uplynutí tří let po zániku 
jejich společného jmění manželů . . . . 

157. K oceňování spoluvlastnického podílu 
v rámci řízení o vypořádání společného 
jmění manželů při jeho zatížení 
zástavním právem, jestliže jeden 
z účastníků je sám vlastníkem 
zbývajícího podílu 

158. K použití pravidla oceňování věci 
v řízení o vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 
(společného jmění manželů) 

159. K přikázání (hodnoty) obchodního podílu 
při vypořádání společného jmění 
manželů 

160. K vypořádání stavby v bezpodílovém 
spoluvlastnictví manželů ležící 
na pozemku ve výlučném vlastnictví 
jednoho z bezpodílových 
spoluvlastníků 

161. K nerovnosti podílů při vypořádání 
bezpodílového spoluvlastnictví manželů 
v souvislosti s vnosy z odděleného 
majetku 

162. K otázce podniku jako předmětu 
bezpodílového spoluvlastnictví manželů. 
Vázanost soudu návrhem v řízení 
0 vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů 

163. K vlastnictví věci pořízené jen jedním 
z manželů z půjčky (úvěru), 
jestliže smlouvu o půjčce (úvěru) 
uzavřel sám 

164. K vypořádání bezpodílového 
spoluvlastnictví manželů v souvislosti 
s jeho předchozím zúžením 

165. K právu účastníka řízení právně 
1 skutkově argumentovat 
před soudem 

166. K zúžení společného jmění manželů 
a jeho následné vypořádání ; 

167. K pasivní legitimaci pozůstalého manžela 
ke splnění závazku ze společného jmění 
manželů : 



168. Povaha vlastnictví k věci nabyté jedním 
z manželů za trvání manželství 
za jeho oddělené prostředky 
ve veřejné dražbě 

169. K otázce prohlášení konkursu 
na majetek jednoho z manželů 

170. K otázce společného jmění manželů 
a nabytí obchodního podílu jednoho 
z manželů ve společnosti s ručením 
omezeným za trvání manželství 

171. K otázce úspěšnosti žaloby na vyloučení 
majetku z výkonu rozhodnutí 

172. Důsledky konkursu a exekuce 
pro společný nájem bytu 

173. Vyloučení věci ze společného jmění 
manželů na základě shodné vůle 
manželů 

174. Vynaložení prostředků na věc 
v bezpodílovém spoluvlastnictví manželů 
a změna jejího právního režimu 

175. Společenství manželů v řízení 
o vyloučení věci ve společném jmění 
manželů z konkurzní podstaty. Postup 
správce konkurzní podstaty podle 
§ 27 odst. 5 ZKV v případě majetku 
ve společném jmění manželů 

176. Vliv řízení o vypořádání společného 
jmění manželů na oprávnění správce 
nakládat se sepsanou věcí 

177. K vyloučení manžela z užívání 
společné věci 

178. K platnosti dohody o převodu členského 
podílu uzavřené jen jedním 
ze společných členů družstva 

179. Ke stejné velikosti vypořádacích podílů 
při vypořádání společného jmění 
manželů soudem 

180. Rozhodování soudu o užívání věci, 
která je ve společném jmění 
manželů 

181. Vypořádání stavby v bezpodílovém 
spoluvlastnictví manželů, ležící 
na pozemku ve výlučném vlastnictví 
jednoho z bezpodílových 
spoluvlastníků 

VIII. SPOLEČNÉ JMĚNÍ MANŽELŮ 
- V Ý K O N ROZHODNUTÍ, 
VYLUČOVACÍ ŽALOBA 
A KONKURZNÍ ŘÍZENÍ 

182. K analogickému použití 
§ 262a odst. 1 o. s. ř. na případy 
zaniklého společného jmění 
manželů 

183. K době, která je významná pro vyloučení 
věci z výkonu rozhodnutí z hlediska 
vědomosti oprávněného o obsahu 
smlouvy o zúžení zákonem 
stanoveného rozsahu společného 
jmění manželů 

184. K otázce prohlášení konkursu 
na majetek jednoho z manželů 

185. K otázce úspěšnosti žaloby 
na vyloučení majetku z výkonu 
rozhodnutí ve vztahu ke zúžení 
zákonem stanoveného rozsahu 
společného jmění manželů 

186. K důsledkům konkursu a exekuce 
pro společný nájem bytu 

187. K otázce společenství manželů v řízení 
o vyloučení věci ve společném jmění 
manželů z konkurzní podstaty. 
Postup správce konkurzní podstaty 
podle § 27 odst. 5 ZKV v případě 
majetku ve společném jmění 
manželů 

188. K vlivu řízení o vypořádání společného 
jmění manželů na oprávnění správce 
nakládat se sepsanou věcí 


